Μέμονται μέντοι τινὲς τὸν Αἰσχίνην ὅτι οὐκ ἐνδιέτριψε ἐν τῷ παρανόμῳ, ἀλλὰ καὶ τῆς πολιτείας κατηγορεῖ τοῦ Δημοσθένους, καλῶς πεπολιτευμένου τοῦ ἀνδρός. Αὐτὸς δὲ τούναντιον τοῦτ' ἄλλοις ἰσχυρίζεται, λέγων οὕτως, « ἔστι δ' ὀλοιοικον μέρος τῆς κατηγορίας ἐφ' ᾧ μάλιστα σπουδάζω· τοῦτο δ' ἐστὶν ἡ πρόφασις δι' ἣν αὐτὸν ἀξιοῖ στεφανοῦσθαι. » Μηποτε δὲ ἀριστεὰ τοῦτο ἔπραξεν· ἐπειδὴ γὰρ εἶχε δοξάν μεγάλην παρὰ πᾶσι καὶ ὑπόληψιν ὁ Δημοσθένης ὡς λαμπρότατα πεπολιτευμένος, εἰκότως ᾤθη ψυχροῦς καὶ οὐδενὸς ἀξίους φανήσεσθαι τῶς περὶ τῶν παρανόμων λόγους, εἰ μὴ δοξάν, αὐτοῖς ἐπιποιήσει τὴν ἐναντίαν, ὡς ἄρα ὁ Δημο-

III.

CONTRA CTESIPHONTEM.

ARGUMENTUM.

Scitum fecit Ctesiphon, ut Demosthenes Demosthenis f. Pzaniensis corona aurea donaretur, eaque donatio in theatro palam fieret diebus Bacchanalium tragedis, propterea quod ea quæ e re essent populi Atheniensis et dicere et facere semper persisterit. Scitum illud Æschines ut contra leges factum in iudicium vocavit, et tria accusationis capita summa profert, unum, quod Demosthenem rationibus nondum relatis corona donandum decreverit, quum lege cautum sit ne quis magistratus corona donaretur priusquam rationes retulisset, et hoc caput ad essentiam causæ pertinet: alterum, quod coronæ præconium in theatro fieri iusserit, quum lex vetet quemquam in theatro coronari, et hoc ad quæstionis qualitatem spectat: tertium et postremum, quod falsa in decreto scripserit: non enim esse bonum virum Demosthenem, neque corona dignum. Hoc quoque est ad crimen de decretis contra leges factis referendum, quum exstet lex quæ falsa scribere prohibeat in decretis: pertinet autem ad qualitatem. Adversarii vero tres objectiones anticipat: nam ad primum caput bifariam respondebit Demosthenes, se non fuisse in magistratu, nec murorum refectionem esse magistratum, sed ministerium quoddam et curatorem: et ut magistratus sit, tamen quum de suo sit largitus et e publico nihil accepit, non sibi referendas esse rationes: utrumque pertinet ad qualitatem. Contra hoc autem Æschines conjecturale caput opponit, quamvis id non confirmet: si non de suo largitus esset, sed decem talenta ad operis sumptum a senatu accepit: respicit hoc essentiam quæstionis. Adversus alterum caput quum Demosthenes aliam proferat legem quæ coronam in theatro promulgare jubeat, si iusserit populus, eam Æschines non ad civicas, sed ad hospitales coronas spectare contendit: refertur ad essentiam. Ad tertium multa singularitatem reperit. Existimat autem Demosthenem in quattuor tempora defensionem suam partitum esse, singulasque actiones suas in ea distribuisse. Primum porro tempus id ait esse quo bellum primum cum Philippo de Amphipoli gestum fuerit, alterum factæ pacis, tertium secundum belli et cladis Chæronensis, quartum denique tempus præsens, earum scilicet rerum quæ ipsis cum Alexandro intercedant. Primo igitur tempore pacis fuisse auctorem dicit, turpis et infamis, atque obstitisse quominus eam una cum communi Græcorum concessa sanciret civitas: secundo, bellum Philippicum ab eo esse conlatum: tertio, sacri belli et casus Phocensium causam fuisse, quin et cladis Chæronensis, quum persuasisset civibus, ut susceperet contra Philippum bello, cum Thebanis socia arma jungerent: postremo, quod Alexandri tempore remp. deseruit. His absolutis totam Demosthenis vitam criminatur, in paucis etiam Ctesiphontis, ubi postulat ut pro se ipse causam dicat. Æschinem quidem culpant nonnulli, quod criminali de decretis legibus adversis non fuerit immoratus, sed et acta Demosthenis exagitarit, quum is remp. præclare administrasset. Hic contra hac in re quam maxime nititur. *Superest mihi, inquit, pars accusationis, in qua plurimum studii colloco: ea vero est causa, cur illum Ctesiphon corona donandum censuerit.* Videant autem isti an non rectissime sit factum. Quum enim magna apud omnes esset Demosthenis auctoritas atque existimatio, ut qui splendidissime remp. administrasset, non injuria putavit disputationem de decretis illicitis frigidam fore et inanem, nisi contrariam opinionem auditoribus